

**Balkan
Dostluğu**

Ankara ikinci defadır ki Balkan paktının içtimalarına sahne oluyor. Üç gündüberi aramızda bulunmakla bize şeref veren muhterem misafirlerimiz şuna dikkat etmiş olacaktırlar: Balkan dostluğu artık Türkiyede diplomasi safhasından çıkmış ve türk milletinin yüreğinde yer bulmuştur, Ankarada halkın duyduğu heyecanın başka mânası olamaz.

İçtima henüz devam ediyor Müzakerelerin mahiyetini bilmiyoruz. Fakat evvelki akşam hariciye köşkünde söylenen nutuklardan bu müzakerelere hâkim olan fikrin ne olduğunu anlıyoruz: Balkanlarda sulh ve müsaletin muhafazası ve bu yüksek mefkûre etrafında toplanan milletler arasında siyasi iktisadi ve içtimai sahada sıkı bir teğri ki mesai söylenen nutukları tebarüz ettirmektedir. Hariciye vekilimizin nutku da bu nokta üzerinde duruyor. Diğer üç müttelik devlet namına söz söyleyen Ekselans Metaksasın nutkuda bu nokta üzerinde ısrarla duruyor.

Hariciye vekilleri arasında siyasi konferanslardan ziyade sulh ve müsalet ve Balkan milletleri arasında dostluk namına tezahür mahiyetini alan Ankara içtimaı, yalnız Balkanlarda değil, Avrupaya da şamil sulh hareketinin merhalesidir. Balkan misaki beş yıl evvel imzalandığı zaman, istikbal için büyük ümid vadediyordu. Bugün Balkan antantı artık beş senelik faydalı çalışmasının blâncosunu yapacak yaşa basmıştır. Binaenaleyh pakt imzalandığı zaman, hakkın da beslenen ümidler tahakkuk ettiği gibi, istikbale de aynı ümidlerle bakabiliriz.

Paktın muvaffakiyet sırrı nedir? Ekselans Metaksas manevi temeli müşterek sulh arzusu olduğu içindir ki pakt muvaffak olmuştur diyor. Filhakika bu, muvaffakiyet sırrının en veciz ve en doğru izahıdır. Bu sözün manâ ve şumulünü anlamak için Bal-dünü hatırlamak kâfidir. Balkanlar ne idi? Balkanlı olmanın birçok milletlere aid menfaatlerin, birçok hırsların çarpıtıldığı bir tehlike noktası. Balkanlar böyle yabancı devletlerin nüfuzlarına tâbi bir entrika merkezi olduğca, Balkan milletleri için anlaşmak yolu açılmazdı ve anlaşmayınca da refah temin edilmezdi.

Nasıl ki Avrupanın diğer memleketleri terakkî ve inkişaf yolunda hayli ilerlemiş, maddî refaha kavuşmuş, manen yükselmiş iken, dünyanın en kabiliyetli, en çalışkan milletlerini hudduları içine alan Balkan yarım adası maddeten de diğer memleketlerden geri kaldı. İşte ileriye doğru yürümek, refaha kavuşmak yükselmek arzusunadadır ki Balkan milletlerini bir araya getirmiştir. Evvelki akşamki nutuklarında söylendiği gibi, bu anlaşmanın şartlarından biri, Balkan yarımadasının istiklâlidir. Balkan milletleri, «Balkan Balkanlılarıdır» umdesine sarılmazlarsa, Balkanlar yabancıların nüfuzu altına girmek tehlikesi-

Elen ve Romen Murahhasları**Ekselâns Metaksas ile Kommen Ankaradan ayrıldılar****Misafirlerimize İstanbulda emsalsiz tezahürat yapıldı**

İstanbul 1 (Radyo) — Altıncı Balkan antantı müzakeratına iştirak eden dost ve müttelik Elen Başvekili Ekselâns General Metaksas ve Romen Hariciye müsteşarı Ekselâns Kommen beraberlerinde Bükreş ve Atina elçilerimiz, Yunan ve Romen elçileri, maiyetleri erkânı ve mihamdarları ile birlikte saat on birde hususî trenle Haydarpâşaya gelmişlerdir.

Sayın misafirlerimiz burada Vali ve belediye reisi Muhiddin Üstündağ merkez kumandanı Korgeneral Cemil Cahit, Emniyet müdürü Salih Kılıç, Yunan ve Romen hükümetleri İstanbul

konsoloshaneleri memurları ve bu devletler kolonileri tarafından karşılanmışlardır.

Tiren Haydarpâşaya geldiği zaman muzika Elen, Romen istiklâl marşlarını çalmıştır. Haydarpâşadan emirlerine hazırlanan Kadıköy vapurule Tophane rıhtımına gelinmiştir. Vapur limana girerken limanda bütün vapurlar düdükle çalmak suretiyle misafirleri selâmlamışlardır.

Tophane rıhtımı Elen, Romen ve Türk bayrakları ile donatılmıştı. Halkın büyük tezahüratı ve şiddetli alkışları arasında misafirlerimiz Perapalasa imişlerdir.

Tarsus Türkocağı okulu**Esaslı tamirata muhtaçtır****himaye heyeti otuzbeş yoksul talebenin ihtiyacını temin etti**

Tarsus, «Hususî» Şehrimizdeki Ocak okulu dört yüzden fazla talebesi olan bir irfan ocağıdır, çalışkan bir himaye heyeti vardır, Bu heyet, hamiyet sahibi çocuk velilerinden bu sene 156 lira toplamış bununla sınıflara birer soba, iki düzüne sandalye almış, 35 yoksul talebeye de iskarpin vermiş, aynı talebelerin kitap ve kırtasiye ihtiyaçlarını temin etmiştir.

Binanın şimal cihetindeki merdiven korkuluksuz olduğundan bir çocuk buradan düşmüş, bu Heyet buraya korkuluk yaptırmış, su havuzunu ve su yolunu müceddeden inşa ettirmiştir. Bu büyük mektep binası çok tamire muhtaçtır, Himaye heyetinin yardımı ile noksanlarının ikmal edilmesine imkân yoktur, Binanın saçakları dökülmüş ve üzerindeki kiremitlerden bir kısmı kırılmıştır, Bahçe divarı da olmadıgından yetiştirilmek istenilen ağaçlar, fidanlar muhafaza edilememekte, başı boş gezen hayvanlar bunları yemekte, Mekteb az bir himmet ile çok güzel bir şekil alabilir ve içerisinde de faydalı ağaçlar yetiştirilir, Bu sene Meclisi Umumi mizin buraya mikdarı kâfi tahsisat kabul edeceğini ümid ediyoruz.

ne maruz kalır. Balkan paktının bir hedefi, Balkanlara yabancı devlet nüfuzunun girmesine yer vermemek, dıgeri de Balkan milletleri arasında dostluk ve tesanüdü takviye etmektir. Esasen bunlar birbirine bağlı olan iki mesele, daha doğrusu, büyük davanın iki safhasıdır.

Balkan milletlerinin bu iki nokta üzerinde anlaşmalarını ki Balkan antantının imzasına yol açmıştır. Böyle tarihî bir gözle bakılınca misakin zannedildiği

Önümüzdeki seneye kadar noksanlar ikmal edilmeyecek olursa, bilâhare daha çok parasarfına lüzum göstereceği ise tabiidir.

Tarihî bir kıymeti hâiz olan Tarsus kanalı resmi kışadında ki kordelâ mektep müzesine ve rilmiş ve iyi bir şekilde muhafaza temin edilmiştir.

Mektep müzesinin önümüzdeki senelerde zenginleştirileceği ise umulmaktadır.

Dost Yugoslavya matbuatı**Balkan Antantından bahis yazılar yazmakta ve:****Büyük Şefin, matbuat mümessillerine beyanatlarını ehemmiyetle kaydediyorlar**

Belgrad, 1 (Radyo) Bütün gazeteler Balkan antantından uzun uzadıya bahsetmekte ve mekalelerle antantın tam bir bitaraflıkla hareket etmiş olduğunu yazmaktadırlar.

Vreme gazetesi Ankaraya gönderdiği hususî muhabirine atfen muhtelif mevzular üzerinde neşriyatta bulunmakta ve Habesistan meselesi için de Roman

kadar yeni olmadığı görülür Gerçi misak beş yıl evvel imzalanmıştır. Fakat paktın manevi temeli çok evvel atılmıştı. Geçen beş yıl içinde de bu eser, geçen akşamki nutuklarda tebarüz ettirildiği gibi, büyümüş, genişlemiş, derinleşmiş ve bir anane halini almıştır. Kuvvetinden o kadar emin ki bunun başka dostluklara da örnek olmasını dileriz.

<ULUS>

A. Ş. ESME

Dost ve müttelik Yugoslavya Başvekili**Ekselans Stoyadinoviç memleketine döndüler****İstanbulda büyük merasimle uğurlandılar**

İstanbul 1 (Radyo) — Dost ve müttelik Yugoslavya Başvekili Ekselâns Stoyadinoviç Avrupa seplonuna bağlanan hususî bir vagonla Belgrada hareket etmiştir. İstasyon Yugoslavya ve Türk bayraklarıyla süslenmişti. Misafirlerimiz Vali ve Belediye reisi Muhiddin Üstündağ, İstanbul komutan vekilli General Cemil Cahit, Emniyet müdürü, Yugoslavya elçisi

Yugoslavya ve Yunan General konsolosu, binlerce halk tarafından uğurlanmışlardır. Bir kita asker ihtiram resmini ifa etmiş muzika Yugoslavya ve istiklâl marşını çalmıştır.

Yüksek tahsil talebeleri, mektepliler ve gençler yaşasın müttelik devlet Başvekili diye bağır-mışlar, tren gözden kayboluncaya kadar tezahüratta bulunmuşlardır.

Vilâyet Umumi Meclisi**Sekizinci toplantısını Pazar-tesi günü yaptı****Gelen evrak muhtelif encümenlere havale edildi, parti dilekleri gözden geçirildi****Zabit hülâsasını aynen neşrediyoruz**

Vilâyet Umumi meclisi ikinci başkan Yakup Ersoyun başkanlığı altında üye; Hayriye Güler, Muhtar Berker, Veysel Arıkol, Şima Gökçel, Rasim Bozbey Tahsin Kutlu, Halil Gökse, Nimet Tars, Mustafa Karaca arslan Kuddusi Işın, Mahmut Borhan Halil Atalay, Feyzi Bulut, Emin Alper, Emin Işın hazır bulundukları halde yedinci toplantısını şubatın 25 inci perşembe günü saat 10 da yaptı. Zabıtı sabık olundu. Aynen kabulü onaylandı.

Silifkedeki İdman yurduna 500 liralık yardım yapılması hakkında üye Rasim Bozbeyin takririni okundu. İmkânı malî kaydı ile muvazene encümenine tevdi-ine.

Mersin Orta okul pansiyonu na yardım yapılması hakkında orta okul direktörlüğünün yazısı okundu, imkânı malî kaydı ile muvazene encümenine havalesine

Yeni kadro ve taadül cedveli hakkında hususî muha-sebe direktörlüğünün yazısı ve eski kadro ve barem cedveli okundu. Muvazene encümenine tevdiine.

Geçen celsede yeni kadronun gelmesine intizaren talik edilen tahsil müfettişleri hakkın da muhasebe direktörlüğünün yazısı mevzu bahis oldu. Yeni kadro ile tevhiyen muvazene encümenine havalesine.

Muttaki celtik ve çırçır fabrikasının yaptırılması için 2500 liralık muavenet tahsisatı hakkında hususî muhasebe direktörlüğünün yazısı ve ilişiği kaymakamlığın telgrafi okundu. İncelemek üzere türlü işler encümenine tevdiine.

—Sonu İkincide—

İngiltere - İtalya arasında müzakerelere bilfiil başlandı

Londra, 1 (Radyo) İtalya ile olan müzakerat bilfiil başlamıştır. Romadan ayrılırken Kont Ciyano ile görüşen ve Londraya gelen İngilterenin Roma elçisi siyasi görüşmeye başlamıştır.

İtalya her şeyden evvel Habesistan ilhakının tanınmasını istemiştir. Çünkü bunun tanınması ile İtalyanın kredi temini kabil olacaktır.

İtalya Akdenizde İngiltere tam bir müsavat istememektedir İtalya 930 senesi anlaşmasına göre Akdenizden istifade etmesi ni hayati bir mesele olarak ileri sürmektedir.

İyi haber alan mehafile göre 3-4-5 martta toplanacak büyük Faşist meclisinde Grandinin hazırladığı raporun tasvip edildiği zannedilmektedir.

Resmî görüşmelere on gün sonra başlanacaktır.

Murahhas Heyetimiz**Cenevreye gidiyor. Kardeş Hatay davamız görüşülecek**

Ankara 1 (Radyo) — Hariciye vekâleti müsteşarı B. Numan Memencioğlunun riyasetli altındaki heyet akşam İstanbulda hareket etmiştir. Heyet Cenevrede Hatay meselesi hakkında görüşmek üzere yola çıkacaktır.

Profesör Hasan Reşit Tankut Tarsusta da iki mühim kon- ferans verdi

Hatibin konferansları büyük alaka ile takip edildi

Tarsus, (Husuf)— Sömestire tatilini Çukurovada geçirmekte olan Dil Tetkik Cemiyeti ikinci Başkanı Maraş Sayıncı Profesör Hasan Reşit Tankut vaki olan davet üzerine Tarsusa gitmiş ve orada da iki konferans vermiştir.

Profesör. Güneş — Dil teorisi eserlerine dayanarak Tarsus adının ziraatçı ve denizci eski bir kültüre alem olduğunu ve büyük medeniyetin halefleri olan Proto, Türk alpinlerin bu medeniyetleri Amerikaya kadar götüreceği orada da bu isimlerde

siteler yaptıklarını anlattıktan sonra demiştir ki;

Çukurova topraklarının altında ve üstünde her ne varsa bunlar en ince hususiyetlerine kadar Türktürler, Kamalist Türkiyenin doğruya ve aydına istinad eden ilmi bu hakikatini ta mamen ispat etmiş bulunuyor.

Konferansa, Mersin Valisi, Mersinden ve Adanadan bir çok dinleyiciler iştirak etmiştir.

Şiddetle alkışlanan bu konferanslar, kayde lâyük bir duygu ve geniş bir sevinç uyandırmıştır.

Vilayet Umumî Meclisi

Birinciden artan

Silifke kazası ihtiyaçlarından damızlık, eşek, boğa, sergi mükâfatı eneme işleri tahsisatı hakkında baytar encümeninin mazbatasını okundu. İmkân kaydı le muvazene encümenine havale sine.

Erdemli bataklığı için istenilen 5000 liralık yardım tahsisatı hakkında sıhhat encümeninin mazbatasını okundu. Alâkadar vekâletten temennisine.

Parti dileklerinden, Gökbelen köyünün hudud meselesine dair türlü işler encümeninin mazbatasını okundu. Dermiyân edilen mutalâ muvafık görülmekle vilâyet makamına taktimine.

Parti dileklerinden köy kaptiplikleri hakkında türlü işler encümeninin mazbatasını okundu. Söylenilen mutalâ muvafık görülmekle vilâyet katına sunulma sına.

Parti dileklerinden Mut kay makamı evi inşaatına dair türlü işler encümeninin mazbatasını okundu. Dermiyân edilen mutalâ muvafık görülmekle imkân oldu ğu takdirde nazarı dikkata alın ması için muvazene encümenine

tevdiiine.

Parti dileklerinden Mezitli Gökbelen, bozyazı köylerinde teşkili istenilen nahiyelar hakkın da türlü işler encümeninin mazbatasını okundu. Söylenilen mutalâ muvafık görülmekle vilâyet makamına taktimine.

Parti dileklerinden Silifkede su baskınına uğrayan köyler hakkında türlü işler encümeninin mazbatasını okundu, dermeyer edilen mutalâ muvafık görülmekle vilâyet katına sunulmasına.

Parti dileklerinden Silifke kâsabaşı içme suyu hakkında türlü işler encümeninin mazbatasını okundu, söylenilen mutalâ muvafık görülmekle vilâyet makamına taktimine.

Parti dileklerinden Nafia direktörlüğüne tebliğ edilen ve o radan da meclise verilen yollar hakkında nafia encümeninin mazbatasını okundu, Yollar için vilâyet makamına arzına ve babadil köprüsü inşasında nafia vekâletinden temennisine ittifakla karar verilerek ruzname de okunacak başka kâğıd kalmadığından önümüzdeki pazar günü saat 10 da toplanırk üzere celse saat 11 de tadil edildi

Beş yıllık askeri plân

Yeni hiçbir vergiye veya istikraza müracaat edilmeden başarılabacaktır

Belgrad, (A A) — Avala ajansı bildiriyor: Vereme gazetesi Ankarada Balkan antantı konseyinin ilk celsesi hakkında hususî surette gönderdiği muhabiri B. Svetovski'nin telefonla verdiği uzun bir makalesini neşretmektedir.

Muhabir, Ankarada Balkan antantı devletleri murahhaslarının yaptıkları toplantının barış bakımından ehemmiyetini tebarüz ettirmekte ve Türkiyenin beş yıllık askeri plânı hakkında Türkiye Başvekili B. Celâl Bayar'la yaptığı bir görüşmeyi naklederken şunları söylemektedir:

"Bu plân yeni hiç bir vergiye veya istikraza müracaat etmeden başarılabacaktır. Türkiye Başvekili bu münasebetle ezcümle demiştir ki:

"— Milletlerimizi kuvvetli hale koymak lüzumunu, barışlarını bozmak isteyecek herhangi bir kimseye karşı itihaz etmeleri icab eden enerjik hattı hareket dikte etmektedir."

Süveyş kanalının müdafaası

Yalnız Mısır'a düşen bir vazifedir

Londra — Mısır hükümeti İngiltereye müracaat ederek İtalyan-İngiliz müzakerelerine iştirak arzusunun izhar etmiştir, Mısır hükümeti bu talebini İngiliz Mısır muahedesi altıncı maddesine istinad ettirmekte ve mezkûr müzakerelerin doğru dan doğruya Mısır alâkadar ettiğini ileri sürmektedir,

Dün öğleden sonra toplanan Mısır nazırları Süveyş kanalı hakkında İngiliz-İtalyan müzakerelerinin ancak müstakil Mısırın iştirakile kabul edilebileceğini bildirmişlerdir, İngiliz makamları bu karardan haberdar edilmişlerdir,

Ahmed Mahir Paşa, söylediği nutukta, kanalı müdafaası hakkının yalnız Mısır'a terettüb ettiğini kaydetmiştir,

İspanya hava bombardımanı

Barselon, (A.A.) — Dün Franko tayyarecileri Sagoute'u bombardıman ettikleri sırada «Brenden» ismindeki İngiliz vapuru mürettebatından bir kaç kişi yaralanmıştır. Bunlardan birinin başından aldığı yara ağırdır.

Londrada

B. Eden için nümayişler

Londra, 1 (Radyo) İki yüz kadın ve erkek Avam Kamarası önünde bir nümayiş yaparak Edenin istifasını protesto etmişler ve İtalyaya maddeten yardımdan istinkâf edilmesini istemişlerdir.

Japonlar

Yeniden bir şehri işgal ettiler

Tokyo 1 (Radyo) — Japon menabiinden bildirildiğine göre Japon kıtaatı Sarı nehre dahil olmuşlardır.

Bir müfreze de Sarı nehri geçerek Çonkonu zabtetmiştir.

Macaristanda

Zabıta birçok Nazi-leri tevkif etti

Budepeşte, (A.A.) — Macar zabıtası birçok nazileri tevkif etmiştir. Bazı resmî macar şahsiyetleri hakkında tahrik edici yazıları havi risâleler neşretmiş olan 15 kadar nazi dün gizli bir matbaanın meydana çıkarılmasından sonra tevkif edilmiştir. Bunların şefi eski bir komünist tir. Binbaşı Szalaszay ile arkadaşlarından 71 nazi 22 şubatta tevkif edilmişlerdir. Bunlar halâ polis kontrolü altındadır.

Milli müdafaa için 600 milyon prengölük bir istikraz akde dileceği şu sırada muzir unsurlara karşı alınan bu tedbirler memnuniyet uyandırmıştır.

Yugoslavyada

Maarif nazırı beyanatta bulundu

Belgrad, 1 (Radyo) Maarif nazırı beyanatta bulunarak hü kûmetin elinde önümüzdeki yılda 10350 bina bulunacağını ve son on sene içinde de talebe mikdarının artmış olduğunu bildirmiştir.

Belgrad, 1 (Radyo) Sıhhat ve içtimâî muavenet nazırı doktorlar odası delegasyon âzalarını kabul etmiştir.

Yugoslavya - Avusturya arasında

Belgrad, 1 (Radyo) Yugoslavya ile Avusturya arasında akte edilmiş olan ticaret muahedesi bu günden itibaren mevki meriyete girmiştir.

Almanlık Günü

6 martta Münih'te tesid edilecek

Münih 1 (Radyo) — Almanlık günü 6 Martta Münih'te tesid edilecektir, Bugün yapılacak büyük şenlikler için her taraftan gelenler vardır. Yukarı Avusturyadaki Nasyonalistleri hususî ti renler Münih'e taşıyacaktır.

Çekoslovakya Orta Elçisi

Ankaraya geldi

Ankara 1 (Radyo) — Çekoslovakyanın yeni orta elçisi bu sabah Ankaraya gelmiştir. Elçi bugün Hariciye vekili doktor Tefik Rüşü Aras tarafından kabul edilmiştir.

Tokyo'da nümayişler

Hükümet tarafından men edildi

Tokyo, 1 (Radyo) Sağ cenah ve sol cenah tarafından tertip edilen nümayişler tertip edilen nümayişler men edilmiştir. Divar afişlerine kahrolsun muahedeler gibi şiddetli cümlelerin yazılması yasak edilmiştir.

Balıkesir Saylavı

B. Örgü Evren Tar- susta bir konferans verdi

Tarsus 27 şubat (Husuf) — Pazar günü Balıkesir saylavı B. Örgü Evren Halkevi salonunda bir konferans vermiştir. Konferansı şehrin ileri gelenleri, münevverleri, öğretmenleri dikkat ve alaka ile dinlemişlerdir. Salon gelenleri istiap etmediğinden bir kısmı geriye dönmeye mecbur kalmışlardır.

Hatip konferansı esnasında müteaddit defalar alkışlanmış ve kendilerine teşekkür edilmiştir.

Bir gencimiz

Londraya makine tahsiline gönderildi.

Tarsus, «Husuf» Bay Rasim fabrikası teknik işlerinde çalışan gençlerimizden Bay Said Topur ihtisasını ilerletmek üzere fabrika sahipleri tarafından Londra ya gönderilmiştir.

Said Topur, çalışan gençlerimizden, kendilerine başarılar ve iyi yolculuklar diler ve fabrikacılarımızı gösterdikleri yüksek alâkadan dolayı tebrikeyayan buluruz.

Hayvan hastalıkları

Anamurun Orhana ve Kalınören köyleri koyunlarında pastörellos hastalığı çıkmıştır. Bu iki köyde mevcud üçbin kadar koyundan 150 danesi telef olmuş tur, Mahalline Silifkeden veteriner Sarıata gönderilmiştir.

Bu koyunlar için aşı ve seromlar sipariş edilmiştir. Geldiğinde hayvanlara da vurulacaktır.

Anamurun Sarıdana köyünde evvelce keçilerde çıkmış olan ciğer ağrısı (keçi pastoröloyu) sönüştür.

Şiddetli soğuklar

Beş gündübenberi şehrimizde devam eden şiddetli soğuklar, turfanda yetiştirenlere büyük ve tamiri kabil olmayacak zarar yapmıştır.

Bahçe ve tarlalarda hususî surette çok emek ve masraflarla yetiştirilen domates, fasulye ve kabak fidelerinin kısmı âzami yanmıştır.

Yetiştirilmiş bakla dane ve çiçekleri de bu soğuklar simsiyah yapmıştır.

Soğuk, yeni portakal aşılara, çiçeklere de zarar vermiştir

Kitaplar

"İnsanların istikbali ve dinlerin mahiyeti, bir kitap halinde enzarı umumiyenin tetkik ve mütaleasına arz edildi.

Bu kitap, kütüphanelere bir varlık verdi. Bununla müellifi Abdurrazak Erek ideal yolların da giden müellifler kafilesine tatlı bir ceylan zıplayışı ile katıldı.

Onun samimî dostlarına trenlerde, toplantılarda bir sohbet halinde anlattığı fikirler, büyük muhterî Götenberg'in şaheser icadı matbaasile ne kadar da tez basıldı ve yayıldı.

Bazı geceler gökleri kara bulutlarla baştanbaşa örtülür. Yıldızlar muhasarada dünya zülmette kalır. Beşeriyet bu karanlık dünyada ışık, nur bulmak için öyle çabalar ve bocalar ki..

Zaman olur kudretli bir rüzgâr darbesi bulutlara vurarak kamçıları. Darbalanan bulutlar rüzgârın cereyanına kapılarak sürüklenir. Yer yer incilir ve delinir. Bulutlar arasında delik bulan yıldızcıklar zulmetli gecelere nur, gamli beşeriyete sürür verir.

Bence, neşir sahasına atılan faydalı her kitap, zulmetleri yırtan birer yıldızcıklara benzerler.

Karanlık, hasretli gecelerin yıldızları gibi, gözlere ışık, dimağlara fikir, gönüllere sürür vermek isterler.

Kitaplar mevzuuna, kıymet ve kudretine göre bir müşkili bir karanlığı yırtar, ruhu okşar hissi tehyic ve bir müessir olur.

Abdurrazak Tekerekin insanların istikbali ve dinlerin mahiyeti kitabı, bu ilk kalem tecrübesi muhitinde nasıl bir tesir, kariinde nasıl bir intiba bıraka cağı katiyetle tahmin edilemedi.

Fakat her kitapta olduğu gibi bu kitapta da bir saigayret eseri ve mah-ulüddür. İhtiyaçların çoğalarak bir umman olduğu asrımızda bu ihtiyaçlar deryasını kurutmak ve onu tatmin etmek için çok çalışmak mecburiyetinde kalan muasırlarımız bir kitabın vücudü için sarfettikleri emekten elbete takdire seza olmalıdır.

Kitapta müdafaa edilen ve anlatmak istenilenlerin ne derece isabete mazhar olduğunu ifade ayrı bir tetkik ve başka bir makale mevzuudur. Kasdimiz serdedilen fikirleri ne tenkit ve ne de takdir, . . . Sadece müellifi gayret ve saisinden ve eserinden tebriktir.

Bir bakımdan her eser «Kitap, heykel, icad, mimarî kıymetli hâiz yapılar, vatanlar kurulan ve kuranların zaferi . . .»

Birer yavruya benzerler. Nesillerini yaşatan çocukların ruhu bu eserlerde görülür. Bu ruh öyle bir ruhtur ki baba sı mucidi, müellifi . . . Öldüğü ve yok olduğu halde yaşayan bir ruh, bir hatıra, bir tarih . . .

Büyük şairimiz Abdülhak Hâmidimiz, büyük mimar Sina nımız öldü, Fakat yığın yığın küme küme eserleri, şaheser cümleleri, binaları ayakta duruyor. Ölmeyen varlıklar yalnız yaşayan eserler ve hatıralardır.

Yüksek tahsil mektebinde arkadaşım, hakimlik ve cumhuriyet müddeumumlîği meslekinde iken meslektaşım, avukatlık hayatında da yoldaşım Bay Abdurrahman Tekereye eseri için benden sonsuz ve samimî tebrikler . . .

A. Nazım Umarsaman

Tiftik ve Tütün birliği kuruluyor

Tiftik birliği kurulması için birinci toplantı yapılmış olan tüccarlar evvelki gün toplanmışlardır. Haber aldığımız göre birlik teşkili tarafındaki konuşmalar henüz kati bir şekil almış olmakla beraber esasta bazı noktalar tesbit edilmiştir. Fakat birliğin gayesi yalnız tüccarın değil aynı zamanda müstahsilin de vaziyetini ve haklarını temin etmek olacağına göre bu işin bütün alakadarları toplanarak görüşmek lâzım geleceği kanaati vardır. Piyasadan alınan malûmata göre birlik teşkiline geçilmesi tüccarların toplana bilmelerini temin edecek bu mühim işin her bakımdan umumi menfaatleri koruyabilecek bir şekle girmesi mümkün olacaktır.

İhraç mallarımızın kıymetlerini muhafaza ve dış piyasalardaki satışlar nizamını temin için ticari birlikler kurulması hakkındaki düşünceler müsbet kararlara bağlanmak üzere Tiftik birliği için yapılan hazırlıktan sonra tütüncüler birliğini kurmak üzere de faaliyete geçmiştir.

Tütüncüler bir toplantı yapılarak birliğin esas nizamnamesi üzerinde görüşülmüştür.

Müteşebbisler tarafından henüz hükûmete müracaat edilmemiştir. Fakat tütün birliği idare heyeti azalıkları seçimi için tekrar bir toplantı yapılacak ve azanın isim ve adresleri resmen hükûmete bildirildikten sonra birlik faaliyetine geçilecektir.

Bünyanın en büyük Transatlantığı

Avrupa gazeteleri İngilizlerin yeni Transatlantik inşaatına başladıklarını haber veriyorlar Gemi mavi kurdela rekabetinin verdiği hırsıyla yapıyor.

Hatırlardır ki, Fransızların Normandî ismindeki gemisi lüks ihtişam rahat ve sürat hususlarında diğer rakiplerinden üstün olduğu hele Avrupa - Amerika sefirini en kısa bir zaman zarfında yapığı için mavi kurdelayı muhafaza ediyordu İngilizler bu üstünlüğü Fransızlardan almak maksadıyla Queen Marie adında bir gemi yaparak talihlerini tecrübe etmişlerdir fakat bu tecrübe boşuna çıkmıştı. Şimdi hem Queen Marie hem de Normandîden daha büyük olmak üzere yeni bir gemi yapmaya koyulmuşlar ve bununun isteklerini çatmışlardır.

Yeni Transatlantik 86000 tonluk olacağına göre şimdiye kadar dünyanın en büyük gemisi sayılan Normandîden üç bin ton büyüktür.

Sinema Endüstrisi

Hollyvooddan başka bir yere mi nakledilecek

Vergilerin ağırlığı yüzünden Hollyvooddaki film atelyelerinin Nevyork ve Florida ya nakledilmesi düşünülmektedir.

Kaliforniyadaki vergiler film endüstrisinin safi olmanın gelirinin büyük bir kısmını almaktadır. Film endüstrisinden alınan vergi 1937 yılında bir milyar doları bulmuştur. Bu vaziyet karşısında film endüstrisini işleten sermaye sahipleri kazançlarının azaltına rağmen büyük bir telaş içindedirler. Çünkü devlet ile kolay gelen bu milyarı sinema sahiplerinden sinemacılar da seyircilerden almak zorundadır. Halbuki film ne kadar güzel olursa olsun seyirciler dühuliyesi pahalı olan sinemalara gitmektedirler Mesele Brooklyndaki bir liman işçisi Bronkdaki bir ayak kabı boyacısı bizim paramızla yedi buçuk kuruşundan fazla oldu mu sinemaya gitmektedir.

Nevyork ve Filoridadaki atelyelerden alınan vergi Hollyvooddaki atelyelere nisbetle çok az olduğundan sinema endüstrisi vergilerin yüksek olmadığı bu memleketlere göç etmek niyetindedir. Bir müddet sonra Holyvoodun villa ve parkları atelye ve gardropoları yıldızları başlı bütün sinema macilik âlemi başka başka memleketlere dağılacaktır.

Yeni mersin Basimevi MÜCELLİT HANESİ

Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarınızı işe yaramaz deye atmayınız. bir gün size lâzım olur. Kitaplarımızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler şık, zarif metin ve kullanışlı olarak citlenir.

Nöbetçi Eczane

bu akşam SAĞLIK Eczanesi

Boyu Normandî gibi 310 metredir. Makinelerin kuvveti 200,000 beygir olacaktır. Geminin inşaatı şayanı dikkat bir suret ilerliyor.

Plânları gizli tutuluyorsa da biçim itibarile Normandîye benziyeceği yalnız on iki güverte yerine on dört güvertesi olacağı anlaşılacaktır.

İlk tecrübeleri ancak 1940 senesinde yapılacaktır. Şimdi lik inşaatı amele ve mühendis memnuunu iki yüz bin kişiyi bulan bir kadro çalışmaktadır.

Mersin piyasası

1-3 938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	42,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5,50
Kırma	24,26
Kozacı parlağı	27-

buğday - çavdar

Sert şark	5,30
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,42
Çavdar	4,55
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,80
Yerli	3,62
Nohut ekstra	6,50
Fasulye	9,50
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120 100
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10-11
Susam	17,

yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	45 46
Aydın	50
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	33
Urfa Yağı	
İçel »	78

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	109 - 110

Borsa Telgrafları

28-2-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,59
Frank	24,38 50
Liret:	15.13-80

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilâpatın satırı 10 Kuruştur.

İLAN

D. Demiryolları 6ıncı işletme eksiltme komisyonundan

İdareimiz ihtiyacı için şartnamesinde yazılı evsafda satın alınacak 60 ton hurda dökmenin beher kilosu 3,75 kuruş muhammen bedelle açık eksiltmeye konmuştur.

Eksiltme 18-3-938 cuma günü saat 15 de Adanada İşletme müdürlüğü binasında yapılacaktır. Şartname ve mukavelename projeleri Mersin Konya istasyonlarına ve komisyonumuza müracaatla bila bedel görülebilir.

Bu hurdalar Mersin Konya Adana istasyonlarında veya hat güzergahında bir ve bir kaç istasyonda da teslim edilebilir,

İsteklilerin 938 yılı ticaret odası vesikaları ve kanunun istediği sair vesaik ve işletmemiz veznesine yatıracağıları 168,75 liralık teminat makbuzu veya bu miktarda Banka mektubu ile muayyen saatte eksiltmede bulunmaları.

2-8-11-15

İLAN

D. Demiryolları Adana işletmesi satınalma komisyonundan

İdare ihtiyacı için 10500 kg. muhtelif kutur ve ebadda demir malzeme ile 200 adet demir lavha pazarlık suretile satın alınacaktır, Pazarlık 17-3-938 perşembe günü saat 14,30 da Mersin istasyonunda yapılacaktır.

Şartname ve mukavelename projeleri Mersin istasyonuna müracaatla bedelsiz görülür Muhammen bedel 2055,40 kati teminat 308,31 liradır.

İsteklilerin kanuni vesaik ve Mersin istasyon veznesine yatıracağıları kati teminat makbuzu veya banka mektubu ile muayyen saatte komisyonunda hazır bulunmaları

12-8-11-15

İLAN

Mersin askerlik şubesi başkanlığından

938 yılı ikramiyesinin tabakkokuna esas olmak üzere bölgemizde bulunan şehit yetimlerle harp malûllarının yoklaması 1 Mart 938 de başlamak 1 nisan 938 de nihayet bulmak üzere yapılacaktır. bu müddet zarfında vesikalarile şubemize müracaat etmeyenlerin deftere dahil edilmeyeceği ilân olunur.

23-2-15-26

İLAN

Tarsus mal müdürlüğünden

muhammen dönüm evlek nevi bulunduğuyer kıymeti				
20	6	00	bağyeri Namrun ömer oğlu	
10	2	00	» » »	
20	6	00	» » »	
04	0	02	tarla namrun ulumeres	
04	0	02	» » »	
10	2	00	hane ma » » befkere	
06	6	00	tarla ağzı delik	

Yukarıda yazılı yedi parça emvali gayri menkule temlikten satılmak üzere 1 mart 938 tarihin den itibaren 20 gün müddetle müzayedeye konulmuş ve 21 mart 938 pazar ertesi günü ihalei katiyesinin icra kılınacağı ilân olunur.

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın Onbirinde Çekilir

Her ocağı zengin eder

Sizde Bir dane alınız.

Sayın Mersin Tüccaranına ve halkına müjde

Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz, seri, temiz bir surette yaptırmak için bize müracaat ediniz.

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret, araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarınızın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES : Otomobil Durak Mahalli
Benzinci **Baki harma**

Telefon : (180) 15 -30

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız. Satış yeri
Vilyam Rikards

Fotoğraf Makineleri

Fotoğraf mevsimi geliyor, şimdiden
biri makine tedarik edebilirsiniz.

Kodak ve Foglander

Markalı 938 modeli makinelerimiz
geldi

Taksitle Satış

(T I K U) Markalı dolma kalemler, her cins
matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fenni gözlükler,
Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye
ederiz.

SEDAD SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 — MERSİN

Doktor

Muharrem Atasü

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

Yurtdaş Kızılaya
âza olunuz

G Ü V E N

SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından
kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vastî Orgun

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğum-
uzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir .

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir .

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi



Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ KİTAP, GAZETE VE MECMUA TABİNİ DERUH- TE EDER.	KARTVİZİT DAVET KART- LARIZARFKA- ĞIT BAŞLIK- LARI TAB EDİ- LİR.
---------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.